
JAGTREJSE-INFO / POLEN 
 
Kør-selv-arrangementer og busrejser 
Når du har bestilt din rejse hos Jelling Rejser, modtager du en kørselsvejledning,  
Og eller en GPS-adresse så du kan finde frem til reviret i Polen.  
Sammen med kørselsvejledningen fremsender vi en voucher, som du på forlangende skal aflevere til din jagtvært. 
Voucheren fortæller din jagtvært, hvilket arrangement du har købt og betalt hos Jelling Jagtrejser. Voucheren skal 
på forlangende også forevises ved grænsepassager.  
Voucheren udleveres på busrejser på selve busturen.  
Ved ind- og udrejse af såvel Tyskland som Polen, skal du på forlangende foruden dit personlige pas også forevise 
dit EU- våbenpas.  
Du bedes medbringe dit danske pas, dit EU-våbenpas, dit danske jagttegn og din danske våbentilladelse. 
 
Transport af våben og ammunition. 
Du opbevarer din riffel i en låsbar våbenkuffert. 
Ammunition og bundstykke til riflen skal opbevares i 
din bagagekuffert eller i en solid rejsetaske.  
Såvel riffel som ammunition skal på forlangende 
forevises ved passage af landegrænser. 
 
Flyrejser  
Ved udrejse fra dansk lufthavn skal du checke dit 
våben ind på lige fod med al anden bagage.  
Normalt vil personalet ved check-in-skranken 
tilkalde en person fra lufthavnens securitystab, som 
tager sig af formaliteterne. Da Polen er medlem af EU, er dit våbenpas tilstrækkeligt.  
Vi anbefaler dig at møde i lufthavnen senest 2½ time før det ”takeoff-tidspunkt”, som er angivet på din flyrejseplan, 
som Jelling Rejser tilsender dig sammen med en evt. kørselsvejledning til reviret.  
Hvis du har lejet en bil hos os, medsender vi desuden en voucher, som forevises til biludlejningsfirmaet.  
Hvis jagtdestinationen ligger tæt på lufthavnen, vil du blive afhentet i lufthavnen. 
Desuden udleveres en voucher, som du skal aflevere til din polske vært, når du kommer frem. Voucheren fortæller 
din jagtvært, hvilket arrangement du har købt og betalt hos Jelling Rejser, og slutteligt medsender vi din polske 
våben- og jagttilladelse. Ved indrejse til Polen viser du dit personlige pas, dit EU-våbenpas og evt din voucher til 
jagten i Polen. 
 
Transport af våben og ammunition ved flytransport 
Du skal opbevare din riffel i en flysikker våbenkuffert med bundstykket fjernet fra riflen.  
Bundstykke, ammunition og jagtkniv opbevares særskilt i din bagagekuffert eller i en solid rejsetaske. 
Ammunitionen skal opbevares i en flysikker metal- eller plastboks, hvor hver enkelt stk. ammunition ligger i et 
adskilt rum. Såvel riffel som ammunition skal på forlangende forevises ved passage af landegrænser. 
Vær opmærksom på, at de fleste flyselskaber har en øvre bagagevægtsgrænse på 20 kg, hvorfor det vil være 
hensigtsmæssigt at medbringe en del som håndbagage. (Kikkert, fotoudstyr, jagtstøvler - ting som vejer osv.). 
Du betaler for at få dit våben ombord på flyet, hvorfor våbnet ikke tælle med i vægtgrænsen 
 



 
 
Sådan pakker du din kuffert - uanset bus, fly eller bil. 
Rejser du i sommerhalvåret, kan du forvente klimatiske forhold stort set som i Danmark - 
morgen og aftentemperaturerne kan være lidt mere ekstreme – lidt koldere om morgenen og 
varmere om aftenen. Vær opmærksom på, at jagt i Polen i sommerhalvåret er ensbetydende 
med mange myg - husk derfor mindst èn og gerne to forskellige slags myggebalsam, og en stift til at smøre med, 
når det klør! 
 
Skal du på jagt i Polen i efteråret eller i vintermånederne er det vigtigt,  
at du sikrer dig, at du kan holde varmen. Medbring derfor varme og vandtætte støvler, handsker, hue og  
varmt undertøj. Det er altid godt at medbringe en jagtstol eller et neoprenunderlag til at sidde på, hvis du skal 
sidde i længere tid på en drivjagtpost eller afventende i en hochsitz. Det er en god idé, såvel sommer som vinter, 
at medbringe en rygsæk til fotoudstyr, en drikkeflaske, lidt chokolade og frem for alt for at have et sted at gemme 
evt. beklædning, hvis det skulle blive for koldt eller for varmt. 
 
Forberedelser til rejsen 
Erfaringen siger os, at de der får for lidt ud af deres jagtrejse til Polen, ofte selv er ude om det. Jægeren rejser 
hjemmefra uden at sikre sig, at riflen er velskydende, kikkerten monteret rigtigt, for dårlig eller ikke passende 
beklædning eller hvad værre er: „Jægeren er for dårligt skydende“. 
Et godt råd kan derfor være et besøg hos den lokale våbenforhandler for at få tjekket, at alt udstyr nu også er 
funktionsdygtigt. Et besøg på skydebanen for at tjekke riflen, måske fra en skydestok, fritstående, knælende og 
liggende. Det er oftest pludselige chancer, som opstår under jagten, hvor jægeren skal kunne mestre skuddet i 
forskelligartede og ikke altid lige komfortable situationer. Bliv dus med din riffel - bliv en god skytte og tjek, at alt er 
i orden inden afrejsen. Jagt i Polen stiller ikke 
særlige krav til din kondition.  
Husk på, at kunsten ikke at skyde kan være lige så 
svær, som at kunne skyde. En tilbageholdt kugle er 
jo aldrig forgæves. 
 
Våben, kalibre og ammunition 
De fleste jagtrifler er brugbare til råvildt. Skal du 
skyde til løbende vildsvin har vi været ude for, at 
polakkerne „rynker lidt på næsen“ af kalibre som 
feks. 65 x 55. Spørg evt. inden afrejsen hos 
JELLING Jagtrejser, hvis du er i tvivl om noget. 
Medbring på pürschjagterne altid ca. 40 stk. ammunition, så kommer du aldrig til at mangle. 
Skulle riflen have fået et slag under transporten, kan der smutte lidt ammunition ved indskydningen inden jagten. 
Opfordrer reviret ikke til kontrolskydning, bør du selv tage initiativet hertil. 
På driv- og trykjagterne kan der være brug for lidt mere ammunition. 
De fleste gængse ammunitionskalibre kan købes i Polen, men åbningstider og lign. kan jo komme på tværs. 
 
Tolken / Guiden (piloten) 
Ved et hvert jagtarrangement i Polen vil der være en tysk- eller engelsktalende tolk til disposition. Tolken er dig 
behjælpelig med evt. sproglige vanskeligheder i forhold til din jagtfører og din vært. Tolken er ligeledes ansvarlig 



for, at der bliver udfyldt en jagtprotokol (se under jagtprotokol) ved afrejsen. Du kan forud 
ønske en engelsk- og eller tysktalende tolk - meddel Jelling Jagtrejser, hvilket sprog du ønsker 
- vi kan dog ikke garantere, at vore ønsker efterleves. Er du utilfreds med din jagtfører, din 
indkvartering og forplejning taler du med tolken om dette øjeblikkeligt på stedet - det er for 
sent at lave noget om, når rejserne er overstået. 
 
RING HJEM til vores vagttelefon +452210 8060, hvis noget ikke er ok! VENT IKKE 
 
Drikkepenge  
Under selve jagten kan man evt. belønne jagtføreren ... eller hjælperne under drivjagten .... med en lille 
„drikkeskilling“. Igen er det ikke størrelsen af beløbet, der er afgørende, men erkendelsen af, at du sætter pris på 
det, man gør for dig. I forbindelse med afrejsen fra Polen kan du / I i fællesskab give en drikkeskilling til 
”køkkenet”“ for den altid fremragende forplejning, du modtager i Polen. En drikkeskilling på € 50,- til køkkenet for 
en gruppe på 2 til 4 jægere vil være ok. 
Tolken betales dårligt via den polske jagtorganisation og vil altid sætte pris på en drikkeskilling – tolkens 
drikkepenge ved en gruppe jæger på 2 til 4 personer vil være cirka € 50,-  
Vi foreslår at du giver din jæger € 20,- pr. nedlagt buk. 
Drikkepengene skal selvfølgelig stå må med den service man har fået. 
 
Kørepenge 
Din jagtfører skal have penge for kørsel i reviret – man betaler pr. køretur og ikke efter hvor mange km, man har 
kørt. Beløbet afregnes til sidst, hvor man tæller pürschen man har været på og betaler € 40,- pr. køretur kort eller 
lang pr. okt. 2023. (forbehold for stigning i 2024) 
 
Jagtprotokollen 
Jagtprotokollen udfyldes på afrejsedagen. Tolken udfylder dette dokument. Protokollen udfyldes i tre eksemplarer: 
Et til dig, et til den polske jagtorganisation og et til Jelling JELLING Jagtrejser. Her angives dine evt. trofæers 
vægt, størrelse og tidspunktet for, hvornår du har 
nedlagt vildtet. Protokollen er dit eneste talerør 
overfor den polske jagtorganisation.  
Det er i protokollen, du skal skrive (gerne på 
dansk), hvordan du har været tilfreds med 
arrangementet - ros og ris. Denne protokol ligger til 
grund for din slutafregning med Jelling Jagtrejser - 
måske skal du betale lidt ekstra, eller måske skal vi 
tilbagebetale dig lidt efter din hjemkomst. Du må 
forvente, at der kan gå mellem én måned før den 
endelig afregning, tilsendes dig pr. E-post. 
 
Valuta - pengeforbrug 
Den polske møntenhed hedder Zloty. 1 Zloty svarer i skrivende stund til ca. kr 1,65.(okt. 2023). Du vil altid kunne 
begå dig i Polen med Euro. Sørg derfor altid for at medbringe Euro, som kan veksles i Polen til Zloty.  
Du kan også bruge Euro som drikkepenge, hvorfor det gælder om at medbringe nogle små sedler. De fleste 
bruger ikke ret mange lommepenge på rejsen, da man jo får sin fulde forplejning på indkvarteringsstedet.  



Husk det er tilladt at medbringe egne drikke varer og at medtage disse til dine måltider – - 
ellers må du nøjes med the, vand og saftevand. 
Langt de fleste steder kan du købe almindelige drikkevarer -  
 
Trofæer og trofæbehandling 
Dine trofæer rengøres og klargøres til hjemrejse af polakkerne. Betingelserne for indvejningen 
af trofæerne fremgår af JELLING Rejsers trofæprisliste, som du allerede har fået tilsendt, eller det fremgår af dit 
rejsebevis / faktura. 
Er du med fly til Polen, kan trofæerne medbringes som håndbagage, og i de fleste tilfælde accepterer 
flyselskaberne også, at man rejser med større trofæer sammen med håndbagagen.  
Vær opmærksom på, at dette foregår under eget ansvar. 
Vær opmærksom på, at ønsker du at få dine trofæer opmålt, så kan trofæerne først bedømmes tre måneder efter, 
de er blevet nedlagt - kontakt evt. Nordisk Safariklub desangående eller ring til JELLING Jagtrejser, så er vi dig 
behjælpelig. 
 
Film og Litteraturhenvisninger: 
Ønsker du inden afrejsen at forberede dig lidt på rejsen ved at se en god og lærerig videofilm om jagt i Polen, kan 
vi anbefale dig at leje, låne eller købe CDén „Jægernes Polen“ en film af Poul Erik Madsen (Hunters Video), som 
forhandles af alle større jagtudstyrsforretninger. Filmen viser de forskellige jagtmetoder (pürsch, anstandsjagt, 
driv-og trykjagt), som man kan komme ud for under en jagt i Polen og den giver et seriøst, reelt og godt billede af 
virkeligheden. 
Vil du vide noget om landet du besøger, kan vi 
anbefale dig at gå i den nærmeste boghandel 
eller på biblioteket, hvor du kan købe eller låne 
bogen „Turen går til Polen“ (Politikens Forlag).  
Bogen fortæller i korte træk om landets historie, 
forfatning, flora og fauna. Desuden giver bogen 
svar på mange praktiske spørgsmål omkring 
valuta, åbningstider og evt. seværdigheder i 
nærheden af det sted, hvor du skal drive jagt.  
 
Slutteligt.... 
Vil vi ønske dig en rigtig god rejse til Polen. 
Mange store jagtoplevelser venter dig forude.  
 
Vær rar at tilsende os nogle fotos, hvis du synes, at vi fortjener det.. 
 
”KNÆK & BRÆK”  
JELLING JAGTREJSER  
 
Nødtelefon: (24 timer i døgnet - kun absolut nødvendige opkald ): (+45) 22 10 80 60   
 


